unfree sixteen pennies ; of each boll of victual, salt and girnel goods, brought from

other countries, belonging to the inhabitants of the said burgh two pennies, bur

gesses of other burghs six pennies, non-burgesses and strangers twelve pennies, of

boards and deals, single roof, spars and bowstings, for the hundred of the same belong-

ing to our said burgh one, to free burghs one, unfree one, and strangers one; of

each corbel and wainscott, to the inhabitants of our said b\u'gh of Stirling two

' "sparris"—C.
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nostri de Slirliug duos denario.s, liberorum burgorum quatiioi' denarios, et ad

miuime liberos spectantium octo denarios; pro centum lie Dansick kncqypell

ad dictum burgum nostrum de Stirling spectantis vnum, liberos burgos

vnum, et ad alieniginas et miuime municipes vnum ; et pro centum lie Norcnvay

kncqypell, ad burgum de Stirling spectantis vnum, liberos burgos vnum, et ad

alieniginas et miuime municipes vnum, et dujilum eoruudem, lie douhill

knappill, duplum solvent de lie Dansick knajJj^ell ; pro quovis centum

vectium nuncupatarum lie viccar sparis, ad burgum nostrum de Stirling

pertinentium vnum, ad liberos bui-gos vnum, et ad alienigenas et illiberos

spectantium vnum; pro quovis scaplia seu parva cymba manuali, lie little

handling boat, quatuor denarios, pro magna cymba calcarea, lie lyme hoah

cymba carbonaria et navicula, nuncupata lie crear, absque carchesio, pro

dicta moncta portali et textrine, vulgo nuncupata heavin silver et dock silver,

tres solidos; et pro navigiolo, lie hark et crear, cum carchesio, pro dicta moneta

portus et textrine, quinque solidos; pi'o quovis nave in dicto portu fluctuante,

pro dicta raoneta nuncupata dock silver, decern solidos. Et similiter dicti

propositus, ballivi et consules dicti bvxrgi nostri, eorumque successores, gaude-

bunt, vtentur et fruentur, omnibus aliis custumis et privilegiis infra dictos

portus navium receptacula et littora eiusmodi prout ipsi eorumque predecessores

pennies, of free burghs four pennies, and belonging to unfreemen eight pennies;

for the hundred Dantzick knappill, belonging to our said burgh of Stirling one, to

free burghs one, and to strangers and non-burgesses one ; and for the hundred

Norway knappell, belonging to Stirling one, to free burghs one, and to strangers

and non-burgesses one; and the double knappel shall pay the double of Dantzick

knappill ; for each hundred of wicker spars, belonging to our burgh of Stirling one
;

to free burghs one, and belonging to strangers and unfreemen one; for eacli skiff

or little handling boat, four pennies ; for a large lime boat, a coal boat, and

small ship called a crear and without a top-mast, for the said haven silver

and dock silver, three shillings ; and for a bark and crear with a top-mast,

for the said haven and dock silver, five shillings ; for each ship floating in the

said port, for the said money called dock silver, ten shillings. And in like manner

the said provost, bailies and councillors of our said burgh, and their successors, shall

enjoy, use and possess, all otlier customs and privileges within the said ports,

harbours and landing places thereof, as they and their predecessors formerly enjoyed
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liuiusmodi perprius gavisi sunt. Cum potestate ipsis constituendi, edificaudi,

reparandi, fortificandi, muniendi et augendi huiusmodi portus, in et super locis

maritimis infra bondas predictas, in solidiori et substantial! modo et forma vt

melius indurent figentur et stabilientur pro salute omnium navium, navicul-

arum, lie crearis, harlccs, et aliorum vasorum ad dictos portus apjjlicandorum,

et tempore pacis et belli. Et, quouiam huiusmodi portus et littora non sine

magnis sumptibus et expensis dicto burgo nostro .sustinentnr et supportautur

et reparatione deinde aunuatim egebunt, idcirco, dedimus, concessimus et

disposuimus, tenoreque presentis carte nostre damus, concedimus et disponi-

mus,' prefatis preposito, ballivis et consulibus dicti burgi nostri, eorumque

successoribus, Integra anchoragia, littoris et textrine monetas, lie shoir et

dock silver, custumas, aliasque commoditates ad eandem pertiuentes, ad

efifectum prescriptum apjjlicandas. Et quia nos, considerantes jiontem de

Stirling super dicta aqua de Forth et longam plateam seu calcipedium ad

dictum pontem ducentem et ab eodem deducentem magnis egere sumptibus

et expensis pro supportatioue eiusdem, et quod predicti prepositus, ballivi,

consules et communitas dicti burgi nostri, multum etiam onerati sunt pro

the same. Witli power to them to establish, build, repair, fortify, defend and

enlarge such ports, in and upon the sea coasts within the foresaid bounds, Lu a

more solid and substantial manner and form that they might the better endure and

be more fixed and stable for the safety of all ships, crears, barques, and other

vessels sailing to the said ports, both in time of peace and war. Aiid, since such

ports and landing places are not maintained and upheld without great outlays and

expense of our said burgh and will require reparation hereafter yearly, therefore

we have given, granted and disponed, and by the tenor of our present charter give,

grant and dispone, to the foresaid provost, bailies and councillors of our said burgh,

and their successors, the whole anchorages, shore and dock silver, customs, and other

commodities belonging to the same to Ije applied to the purpose foresaid. And
because we, taking into our consideration that the bridge of Stirling upon the said

water of Forth and the long street or causeway leading to and from the said bridge

requires great charges and expenses for the upholding of the same, and that the

foresaid provost, bailies, councillors and community of our said burgh have also

^"ethacpresenti carta nostra eonlirmavimus, ponimus, ac pro nobis et nostris successoribus

tenoreque eiusdem damus, coucedimus et dis- pro perpetuo confirmamus, prefatis," etc.

—

C.
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supportatioue nienionim suoruin, portarum et plateamm, igitur uos, cum
conseusu predicto, damus, coiicedimus et di.spouimu.s, jiref'atis preposito,

ballivis, consulibus et couimuaitati dicti burgi nostri, eorumque successoribus,

custumas dicti pontis infrascriptas, videlicet, pro quovis sacco seu sarsina, lie

pack, lane, paimi, lintei et lanei, pellium, linte, canuabi et lie iiilaidingis,

minime municipes dicti burgi solveudo duos solidos, municipes vero eiusdem

duos' deuarios; pro vnoquoque onere butiri, casei, sevi et ferri, miuime

municipes duodecem denarios, municipes vero dicti burgi nostri sex denarios;

pro vnoquoque onere frumenti, carnis, piscium, aliorumque commeatuum,

minime municipes dicti burgi solveudo octo denarios, et municipes eiusdem

quatuor deuarios; pro quovis ouere salis plantarum, porrorum et fructuum,

illiberi dicti burgi nostri et libertate ejusdem minime donati solvendo pro

eisdem quatuor denarios, et libertate eiusdem donati et municipes eiusdem

burgi nostri duos denarios; ac pro sarsina, lie burdein, dictarum mercuum
aliorumque venalium, dimidium precii dictorum onerum

;
pro vnoquoque

onere equino, lie hors draught seu load, lignorum, lie timber, minime municipes

quatuor denarios, municipes vero dicti burgi duos denarios; pro quovis onere

equino coriorum, minime municipes sedecim denarios, municipes vero dicti

been much burdened iu upholding their walls, ports and causeways, therefore we,